
 
Preisblatt – Wärme  
gültig ab 1. September 2024 
   

 

 

Auf der Grundlage der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Fernwärmeversorgung von 
Tarifkunden“ (AVBFernwärmeV) vom 20.06.1980 sowie den Ergänzenden Bedingungen zur 
AVBFernwärmeV gelten für die Versorgung mit Fernwärme für Tarifkunden nachstehende Preise: 

 

 

Tarif FW I 

      Nettopreis   Bruttopreis 1)  
            

 
Arbeitspreis für die Lieferung von Wärme 11,95 Ct/kWh  14,22 Ct/kWh 
 
Leistungspreis für das Bereitstellen der  
bestellten max. Wärmeleistung bis zur 60,13 €/kW*a  71,55 €/kW*a 
Hausanschlussstation 
 
In der monatlichen Abrechnung wird ein Zwölftel des Jahresleistungspreises in Rechnung gestellt. 
Überschreitet der Kunde die bestellte Wärmeleistung, so ist die überschreitende Leistung mit einem 
Zuschlag von 10% des Leistungspreises zu zahlen. 

 
   

 

Tarif FW II 

      Nettopreis   Bruttopreis 1)  
            

 
Arbeitspreis für die Lieferung von Wärme 11,95 Ct/kWh  14,22 Ct/kWh 
 
Leistungspreis für das Bereitstellen der  
bestellten max. Wärmeleistung  
einschließlich Hausanschlussstation  64,71 €/kW*a  77,00 €/kW*a 
 
In der monatlichen Abrechnung wird ein Zwölftel des Jahresleistungspreises in Rechnung gestellt. 
Überschreitet der Kunde die bestellte Wärmeleistung, so ist die überschreitende Leistung mit einem 
Zuschlag von 10% des Leistungspreises zu zahlen. 

 

 

 

Tarif FW III (Sondervereinbarung) 

      Nettopreis   Bruttopreis 1)  
            

 
Arbeitspreis für die Lieferung von Wärme 14,93 Ct/kWh  17,77 Ct/kWh 
bis zur Hausanschlussstation 
(Leistungspreis wird nicht berechnet) 

 

 



 

 

 

 

 

Messpreis 
Für die Bereitstellung, Überwachung und Unterhaltung der Messeinrichtungen sowie das  
Inkasso der Wärmemengenzähler (WMZ) 
 

Qn      Nettopreis   Bruttopreis 1)  
            

 

 0,75 bis 1,50     7,66 €/Monat  9,12 €/Monat 

2,00 bis 2,50     9,20 €/Monat  10,95 €/Monat 

 3,00 bis 3,50     9,71 €/Monat  11,55 €/Monat  

 5,00 bis 6,00     12,78 €/Monat 15,21 €/Monat 

 10,00      15,33 €/Monat 18,24 €/Monat 

 15,00      19,94 €/Monat 23,73 €/Monat 

 25,00      27,09 €/Monat 32,24 €/Monat 

 40,00      28,63 €/Monat 34,07 €/Monat 

 

 

 

Kondensat / Heizwasser 
 

      Nettopreis   Bruttopreis 1)  
            

 
Für nicht oder verunreinigt zurück-   7,66 €/m3  9,12 €/m3 
geliefertes Kondensat oder Heizwasser 

 

 

 

1) Die angegebenen Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19% und werden 
informatorisch und gerundet angegeben. Berechnungsgrundlage sind die ausgewiesenen Nettopreise in Euro 
zzgl. geltender Umsatzsteuer von 19%. 
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